



# PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

## Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó  
C.N.P.J: 07.705.817/0001-04  
Fone/Fax: (88)3617-1408

**Obra: INFRA-ESTRUTURA E URBANIZAÇÃO**  
**Município: Tamboril-Ce.**  
**Local: Rua Projetada 02 - Loteamento Novo Tamboril**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
<b>1.0</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>				<b>R\$ 1.920,64</b>
1.1	Administração da obra	mês	1,00	R\$ 1.920,64	<b>R\$ 1.920,64</b>
<b>2.0</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>R\$ 53.499,60</b>
<b>2.1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
2.1.1	Locação e Nivelamento	m	231,60	R\$ 0,26	R\$ 60,22
<b>2.2</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				
2.2.1	Reconformação - patrolagem da plataforma	m <sup>2</sup>	1.621,20	R\$ 0,05	R\$ 81,06
<b>2.3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
2.3.1	Pavimentação em pedra tosca, s/ rejuntamento(agregado a	m <sup>2</sup>	1.621,20	R\$ 20,84	R\$ 33.785,81
<b>2.4</b>	<b>DRENAGEM</b>				
2.4.1	Meio-fio de concreto moldado no local, p/ vias urbanas.	m	463,20	R\$ 28,72	R\$ 13.303,10
2.4.2	Sarjeta (piso cimentado c/ argamassa de cimento e areia 1:4 esp:1,5cm)	m <sup>2</sup>	231,60	R\$ 23,01	R\$ 5.329,12
<b>2.5</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				
2.5.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m <sup>2</sup>	1.621,20	R\$ 0,58	R\$ 940,30
<b>TOTAL GERAL S/ BDI</b>				<b>R\$</b>	<b>55.420,24</b>
<b>BDI 20%</b>				<b>R\$</b>	<b>11.084,05</b>
<b>TOTAL GERAL C/ BDI</b>				<b>R\$</b>	<b>66.504,28</b>

## Cronograma Físico-Financeiro

**Obra: INFRA-ESTRUTURA E URBANIZAÇÃO**

**MUNICÍPIO: TAMBORIL-CE**

**Local: Rua Projetada 02 - Loteamento Novo Tamboril**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	50%	50%	
		R\$	960,32	960,32	-
2.0	PAVIMENTAÇÃO	%	50%	50%	
		R\$	26.749,80	26.749,80	
<b>TOTAL PARCIAL (%)</b>		%	<b>33,00%</b>	<b>32,00%</b>	
<b>TOTAL PARCIAL (R\$)</b>		R\$	<b>27.710,12</b>	<b>27.710,12</b>	
<b>TOTAL GERAL DA OBRA C/ BDI 20%</b>		R\$	<b>66.504,28</b>		